rici contenctis, Regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie et al

terius semper salvis , a Serenissimo Rege Martino suo cum Regio

privilegio , in quo ipsum privilegium Regis Federici ac vendictionis

contractus insertus est , datum Cathanie III° Aprilis XIe Inditionis

1408 confirmationem et investituram, in Regie Cancellarie libro

anni 1407 in cartis 226 notatam , obtinuit .

Mortuo deinde dicto Guillelmo de Vigintimilijs, nullis per eum

filijs derelictis , ac etiam condam Francisco de Vigintimilijs ( bilio con

dam Anthonij de Vigintimilijs fratris dicti Guillelmi , qui Anthonius

dicto Gulielmo eius fratri premortuus fuit) deinde defuncto, qui Fran

ciscus dum vixit feudum predictum Guffora tenuit et possedit , sibi

ir. dicto feudo successit Gaspar de Vigintimilijs, eiusdem Francisci

filius legitimus et naturalis ac maior natu . Qui Gaspar pro se suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum sub consueto militari servicio , cum inserto tenore dictorum

Regiorum privilegiorum et contractus vendicionis predicte , de feudo

ipso Guffora sive Gulfora a don Lupo Ximenen Durrea, tunc Regni

Prorege, Regijs antiquis Regalijs iuribusque Regie Curie semper sal

vis , ultimo Iulii prime Inditionis 1453 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 566 notatam , reportavit.

9
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Decedente postmodum dicto Gaspare de Vigintimilijs, sibi in

dicto Guffora feudo successit Ioannes de Vigintimilijs, eius filius legi

timus et naturalis ac maior natu; de quo non apparet investitura.

Sed deficiente exinde predicto Ioanne de Vigintimiliis absque

filiis, sibi in dicto Guffora feudo successit Franciscus de Vigintimi

liis eius frater, filius dicti quondam Gasparis. Qui Franciscus pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure

Francorum , de dicto feudo Guffura una cum terra Buxeme VIITTO

Iulii Ville Indictionis 1490 investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1489 in cartis 597 notatam , nactus fuit .

Defuncto demum dicto Francisco de Vigintimiliis, sibi in dicta

Buxeme terra successit Gaspar de Vigintimiliis, eius filius legitimus

et naturalis ac primogenitus. Qui Gaspar a don Ugone de Monte

catheno, Regni moderno Prorege , de ipsa Buxema tantum terra XXVII

Maii XIIIle Indictionis 1511 investituram , in Regie Cancellarie li

bro anni 1510 in cartis 584 notatam , reportavit. In qua non expo

nitur neque in aliquo nominatur dictum feudum Guffora, minusque

alia reperitur investitura de ipso eodem feudo Guffora per quem

piam capta . Et sic cum de huiusmodi feudo non reperiatur alia in

vestitura, Regia Curia in iuribus suis lesa et fraudata reperitur , unde

racio dari non potest in cuius posse in presentiarum , anno 1513

decurrente , feudum ipsum Guffora sive Gulfora inveniatur. Inqui

rendum ergo esset penes quem feudum ipsum existat pro Curie cau

tela . Et quia postpositum fuit de illo investituram capere , quod iu

ris sit videatur ; quod feudum anno quolibet reddit uncias .

Franca feudum , Cardonecto territorium alias Plana,

Montagna territorium, hospicium et apotheca

in terra Minei

Feudum Franca et territoria Cardunectu, alias la Plana, et Mon

tagna nuncupata, in valle Nothi ac in terra et territorio Minei sita

et posita, per condam Federicum de Parisio militem et Riccardam iu

gales, de quibus nullus apparet in Cancellaria titulus, antiquitus pos
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sidebantur. Tandem tempore quo Minei terra per regios rebelles, Se

renissimo Rege Martino regnante, vi detinebatur, condam Guillelmus

Raymundus de Montecatheno, tunc Auguste Comes, etiam rebellis pre

dicta feudum territoria et bona ad dictorum Federici et Riccarde de

Parisio iugalium posse violenter abstulit, illaque hoc modo dispen

sando concessit videlicet : qrod dictum Franca feudum Petro de Mon

temagno , territorium prelibatum di la Plana seu Cardonecto presbi

tero Anthonio de Focco et hospicium ac apothecam antedictam Tran

quide de Mallio dedit ; sibi vero territorium di la Montagna penitus

reservavit .

Reducta postmodum dicta Minei terra Regie fidelitati, dictus Rex

Martinus feudum predictum territoria et bona prelibatis Petro de

Montemagno presbitero Anthonio et Tranquide confirmavit; territorium

autem di la Montagna dicto Guillelmo Raymundo de Montecatheno,

reservatum ut supra , Guillelmo de Landolina concessit: quoniam re

ductioni dicte Minei terre ad Regiam fidelitatem nimium insudarunt.

Comparentibus deinde coram eodem Rege Aloysia et Agata filia

et nepte dictorum Federici et Riccarde de Parisio iugalium , nec

non Martino Lopez Deliori , predicte Agathe marito, ad eorum suppli

cationem Rex predictus eidem Martino Lopez , suisque in perpetuum

heredibus et successoribus , predicta feudum territoria hospicium et

apothecam , cum omnibus eorum iuribus sub onere et servicio Regie

Curie debitis et consuetis, concessit . In quorum excambium Rex idem

heredibus dicti Petri de Montemagno uncias quatuor, et prefatis pre

sbitero Antonio de Foco uncias sex, ac Guillelmo Landolina uncias

quinque annualis redditus super iuribus tractarum et exiturarum

Regni concessit ; sicut in eius Regio privilegio , dato Cathanie XV°

Aprilis Vil Indictionis 1399 et in Regie Cancellarie , libro anni 1407

in cartis 239 notato, continetur.

A quoquidem anno 1399 usque ad hodiernum , anno 1513 de

currente, de predictis feudo territorijs et bonis nullus reperitur in

Regia Cancellaria titulus aliave scriptura; et ideo inquiratur qui

nam sint ipsorum bonorum possessores , ut ad edendum quo iure ad

eos pervenerint , et ad dandum rationem de non captis investituris,

pro Curie cautela , cogi et compelli possint .
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Rasabia, Chalio del Mastro alias Zaffudu feuda .

Feuda Rasabia et Chaffu del Mastro alias Zaffudu nuncupata , in

valle Nothi et territorio terre Ragusie existencia, per condam An

thonium de landarrigo terre Nothi, de quo non reperitur in Can

cellaria titulus , antiquitus possidebantur. Qui cum filios non habuis

set et in senectute et infirmitate reductus esset , non valens labori

bus insudare, feuda ipsa et eorum quodlibet Margarite eius sorori,

tunc Mathei de Barberis legum doctoris uxori , ob deficienciam filio

rum ipsius Anthonij, sibi legitime descendenti tamquam maiori natu

aliarum suarum sororum renunciavit ; sicuti in quodam huiusmodi

renunciacionis contractu , manu notharii Mathei de Panhormo Sira

cusani primo Iulii XIe Inditionis 1478 celebrato , contineri asseritur .

Qui Matheus de Barberiis tamquam maritus et procurator dicte Mar

garite cius uxoris ob dictam renunciacionem de feudis ipsis pro se

suisque heredibus et successoribus de suo corpore legitime descen

dentibus, iure Francorum , a comite de Cardona et de Prades , tunc

Regni Prorege, sub consueto militari servicio , VIII ° Augusti XI* In

ditionis 1478 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 172 notatam , reportavit .

Defunctis exinde Margarita et Matheo de Barberiis iugalibus ,

predictis sibi in ipsis Rasabia et Chaffo del Mastro sive Zaffudu feudis

successit Bernardus de Barberiis eorum filius. Qui pro se dictisque

suis heredibus, iure Francorum , de ipsis feudis a condam Ioanne de

Lanuça, tunc Regni Vicerege , XX° Iulii Ile Inditionis 1499 , investi

turam , in Regie Cancellarie libro anni 1498 in cartis 358 notatam ,

obtinuit.

Mortuo tandem dicto Bernardo de Barberiis, cum eius tempore

mortis Ioannes Matheus de Barberiis eius filius primogenitus legiti

mus et naturalis bamno subposilus reperiretur ob accusationem

sibi propositam de nece cuiusdam hominis, dictusque Bernardus An

gelam de Barberiis eius filiam in capillo existentem sibi heredem

in dictis feudis elegisset ; Angela ipsa a tunc Regni Prorege de feudis

predictis investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1510 in car

tis 282 notatam , consequutus fuit.

BARBERI -Capibrevi – vol. I.
52
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Demum autem cum dictus Ioannes Matheus de Barberiis de

delicto predicto a Serenissima Regina Germana vestri Regii culminis

moderna consorte, tamquam tenente et possidente Siracusanam Ci

vitatem et alias quam plures terras huius Sicilie Regni in Cameram ,

in cuius iurisdictione asseritur fuisse perpetratum dictum delictum

et etiam propositam extitisse accusationem , remissus fuisset, Angela

predicta eius soror feuda ipsa Rasabiam et Chaffu del Mastro alias

Zaffudi eidem Ioanni Matheo de Barberiis eius fratri tamquam ma

sculo et primogenito, cui de iure feuda ipsa cedere debebant, publico

mediante contractu , manu notarii Sebastiani de Panhormo, XXVI°

Octobris prime Indictionis 1512 celebrato, renunciavit; ob quod ipse

loannes Matheus de Barberiis pro se suisque heredibus eius de

corpore legitime descendentibus, iure Francorum , de feudis ipsis a

don Ugone de Montecatheno, moderno Regni Prorege , XXI° Maii pri

me Inditionis 1513 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1512

in cartis ... notatam , nactus fuit.

In presentiarum autem , anno predicto 1513 decurrente , feuda

ipsa Rasabia et lu Chaffu del Mastro alias Zaffudi per dictum Ioan

nem Matheum de Barberiis possidetur; quod reddit anno quolibet 07 ...

Sed quia de feudis predictis nullus alius titulus sive privile

gium aliave scriptura Regia in Cancellaria reperitur , ratio dari non

potest qui illorum primus fuerit acquisitor et sub qua forma illi con

cessa extiterint, et si forma talis erat , quod de illis disponere potuis

set prout disposuit; mio usque apparet prefatum Anthonium de lan

darrigo, qui feuda ipsa , ut predicitur , prefate Margarite eius sorori

renunciavit, fuisse illorum primum acquisitorem ; et ideo pro Curie

cautela oporteret quod omuino verus et antiquus titulus ipsorum feu

dorum ederetur, ut videri possit an iuridice iuxta formam ipsius

tituli illa possidentes in eis successerint et si dictus Antonius lan

darrigo potuit illa dicte Margarile eius sorori renunciare, ut supra .

Postmodum vero dictus Ioannes Matheus de Barberiis de eisdem

feudis resignacionem et refutacionem fecit donne Elisabcth de Bar

beriis eius uxori in partem satisfationis eius docium per ipsam ap

portatarum ; que cepit investituram die V° Februarii Xº Inditionis 1522,

notatam in libro dicti anni f . ° 391 .
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Montagna di Marzo feudum .

Feudun Montagna di Marzo nuncupatum , in valle Nolhi et ter

ritorio terre Placie existens, per condam Riccardum de Aydono , de

quo seu de alio quovis nullus apparet in Cancellaria titulus , antiqui

tus possidebatur. Quo Riccardo tandem defuncto , sibi eodem in feudo

successit notarius Bernardus de Aydono illius filius . Qui tunc tem

poris coram condam Archiepiscopo Panhormitano, tunc Regni Preside,

comparens exposuit: eius progenitores dum vixerunt successive feu

dum predictum tenuisse et possedisse, ac legitime et successive ad

dictum condam Riccardum eius patrem devenisse; ac per hoc ob il

Jius obitum ad ipsum Bernardum exponentem pervenisse, iure iu

rando affirmans de ipso Montagna de Marzo feudo nullum privile

gium habuisse preter quamdain regiam licteram buiusmodi tenoris

scilicet: Rex Aragonum Sicilie etc. familiares et fideles nostri : pero

chi lacobo di lunta et Riccardo de Ayduni di quissa terra di Plaza ,

nostri fidili , su tenuti serviri a la nostra Curti comu feudatarii per

accaxuni di dui loro fegui siti in lo territorio di la dicta terra vo

cati Aliano et la Montagna de Marzo, li quali tenino sub servicio mi

litari , secundo ia a la nostra Curti consta satis clare per lo tenuri

di loro privilegii, vi comandamo expressamenti a li predicti lacobo

et Riccardo digiati tractari et favoriri comu a li altri nostri feuda

tarii di Plaza . Datum Cathanie XVIII° die Marcii VIII Inditionis . Fer

nando de Vega . Vidit Fernandus cancellarius. Vidit Martinus . Vidit

Sallimbeni. In dorso scripti : vicesecreto et iuratis terre Placie fami

liaribus et fidelibus nostris . Registrata in Cancellaria . Registrata pe

nes rationales . Et sic dictus Bernardus de Aydono cum dixisset nul

lum aliud privilegiuin sive titulum preter dictam Regiam licteram

habuisse, a dicto Regni Preside de ipso feudo la Montagna di Marzo

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,

iure Francorum Regiis antiquis regaliis ac Regie Curie iuribus sem

per salvis , XXIII° Octobris II ° Inditionis 1453 investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro prime Inditionis in cartis 825 notatam ,

reportavit.

Unde clarissime demonstratur dictum notarium Bernardum de

>
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ipso feudo nullum habuisse titulum nisi dictam secretam Regiam li

cteram , per quam licteram ratio dari non potest de ipsius feudi forma.

Mortuo exinde dicto notario Bernardo de Aydono, sibi in dicto

feudo la Montagna di Marzo successit Ioannes de Aydono, legum

doctor' , eius filius legitimus et naturalis ac primogenitus . Qui pro se

suisque heredidus eius de corpore legitime descendentibus, iure

Francorum sub consueto militari servicio, de ipso feudo a don Lupo

Ximenen Durrea, tunc Regni Prorege, VI ° Maij VIIIe Inditionis 1475

investituram , in Regie Cancellarie libro rationum anni 1474 in cartis

191 notatam , obtinuit .

Et postmodum idem Ioannes de Aydono de ipso feudo , ob mor

tem Serenissimi Regis Ioannis, investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1479 in cartis 38 registratam , consequutus fuit.

Decedente tandem dicto loanne de Aydono, sibi in dicto feudo

successit Elisabet eius filia legitima et naturalis ac universalis heres .

Que in vim testamenti dicti eius patris pro se et suis heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum sub consueto

militari servicio , de feudo ipso la Montagna de Marzo a Ioanne de

Lanuca , tunc Regoi Vicerege , IITI' Novembris prime Inditionis 1497

investituram, in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 103 no

tatam , nacta fuit.

Exinde vero dictum pheudum pervenit in posse Catherivelle et

Vincencie, ut asseritur, filiarum dicte Elisabethe; que mulieres quo

modo in dicto feudo successerunt in Cancellaria non apparet inve

stitura .

Tamen dicte Catherinella et Vincentia per Petrum de Gafforo, eo

rum tutorem et avum paternum , a don Ioanne de Luna Preside, ob

mortem domini nostri Regis Ferdinandi, de dicto feudo la Muntagna

di Marzo cepit (sic) investituram die XVIIII° Ianuarii Ve Indictionis, no

tatam in libro anni 1516 f. 427 ; et iuravit ( sic )illud reddere 07. XV.
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Fridano, Consorto feada .

Feuda Fridano et Consorto nuncupata, in valle Nothi apud ter

ritoria Civitatis Calatagironi et terre Placie existencia, per condam

Raynerium de Modica , de quo nullus apparet in Cancellaria ti

tulus, antiquitus possidebantur. Eo tandem defuncto, feuda ipsa ad

quondam Petrum de Modica eius filium pervenerunt. Sed prestito

per eum iuramento, quod eius ad manus nullum de feudo ipso

privilegium pervenerat, sed tantummodo constito quod per annos

ultra triginta dictus eius pater ac ipse feuda predicta possederant ,

de ipsis pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descenden

tibus , iure Francorum sub consueto militari servicio , antiquis regalijs

sacro Regio demanio contingentibus, Regni Constitucionibus ac iuri

bus Regie Curie semper salvis, VIIII° Iulii prime Inditionis 1453 ,

a don Lupo Ximenen Durrea, tunc Regni Prorege, investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 339 notatam , obtinuit.

Mortuo exinde dicto Petro de Modica sibi in ipsis duobus feudis

successit Perre ! lus de Modica eius filius. Qui de eisdem a quondam

Bernardo de Requesens, tunc Regni Prorege , XVI° Februarii XIIIe In

dictionis 1464 simplicem investiture notam , in Regie Cancellarie

libro anni 1463 in cartis 257 notatam , reportavit .

Deficiente postmodum dicto Perrello de Modica , sibi in dictis

feudis Fridanu et Consorto successit Agathucia de Modica eius filia .

Que de feudis eisdem iuxta formam suorum privilegiorum a tunc

magistro iusticiario Regni Preside , ob mortem Serenissimi Regis Ioan

nis, XXIº Cctobris XIII Indictionis 1479 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 73 notatam , consequuta fuit.

Hec vero Agatucia Lupo de Sancto Martino prima facie fuit ma

trimonio iuncta , quo defuncto , ad secunda vota convolans Vassallo de

Gravina nupsit; cui feuda ipsa aliaque feudalia bona in dotem appor

tavit. Qui iugales alterum ex dictis feudis, videlicet Fridanum , cui

dam Cesari de Bonanno de Calatagirono pro certo precio, carta ta

men gracie reddimendi mediante, vendiderunt; prout in quodam pu

plico contractu manu notarii Raymundi de langrosso, in anno 1504

VIIIe Inditionis celebrato, contineri asseritur. Unde Cesar predictus>
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emptor pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus, iuxta

formam sui privilegii , de feudo ipso Fridano a loanne de Lanuca, tunc

Regni Prorege, VII° Iunii VIII. Inditionis 1505 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1504 in cartis 525 notatam , habuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum Fri.

dano per prefaturn Cesarem de Bonanno possidetur; quod anno quo

libet reddit 07. LXV .

Exinde dictus Cesar de Bonanno, ob mortem domini Regis Fer

dinandi, a don loanne de Luna Preside cepit investituram de dicto

feudo, die XVIII ° Ianuarii Ve Inditionis , notatam in libro anni 1516

f. 506, et iuravit reddere tantumdem .

Est nihilominus actendendum , quod ipsius feudi forma est stricta :

iure Francorum , et hec postrema investitura formam ipsam amplia

vit et ampliat videlicet : pro heredibus ct successoribus; quod in

preiudicium Regie Curie valde tendit.

Consorto feudum

. . .

Feudum vero Consorto ad presens, dicto anno 1513 decurrente,

per prefatos Vassallum de Gravina et Agathuciam iugales posside

tur ; quod annis singulis reddit uncias XXXX et pro totidem solvit

iura Regiis officialibus sive 07. XXXX.

Mortua deinde dicta donna Agathucia , sibi in dicto Consorto

feudo successit Antonius de Gravina ipsorum iugalium filius primo

genitus legitimus et naturalis . Qui de feudo ipso Consorto a don

Ugone de Monthecateno,moderno Regni Prorege, die ...mensis ..

... IIIIe Indictionis 1515 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 170 notatam , reportavit. Et per eum in presen

tiarum , dicto anno 1515 decurrente, possidetur.

419

Montagna feudum sive Marcatum

Feudum sive Marcatum la Montagna, in valle Nothi existens ,

de membris et pertinenciis feudi di la Chanzaria fuisse et esse as

seritur, de quo Chanzaria feudo superius in cartis . . . verba facta

sunt; exponitur enim ibi ipsum Chanzarie feudum in posse Aga -

thucie filie condam Perrelli de Modica, et nunc uxoris Vassalli deGra

vipa pervenisse.Tandem prefati Vassallus de Gravina et Agathucia iuga

les feudum ipsum sive Marcatum di la Montagna quondam Matheo

Spinello de terra Placie pro unciis mille , carta tamen gracie reddi

mendi mediante, licencia viceregia preeunte, vendiderunt; prout vigore

puplici contractus manu notarii Gregorii Cathalani, Xº Aprilis VI,

Inditionis 1503 celebrati , contineri asseritur ; ob quod dictus Matheus

Spinellu pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus , iure Francorum , de feudo ipso sive Marcato la Montagna

a quondam Ioanne de Lanuca, tunc Regni Prorege, VII° Octobris VIIe

Inditionis 1503 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 56 notalam , reportavit .

Postniodum autem dictus Matheus Spinellu de feudo ipso sive

Marcato di Ja Montagna Ioanni Andree de Calaxibecta et de Landolina

eius pepoli, contemplacione matrimonij, donacionem fecit; prout in

quodam puplico contractu manu notarii Bartholomei de Bucherio,

XXII' Novembris VIII• Inditionis 1504 celebrato , apparere dicitur ;

cuius virtute dictus Ioannes Andreas pro se suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , de ipso feudo

sive Marcato di la Montagna a dicto loanne de Lanuca Prorege XXIII°

Octobris VIIIIe Inditionis 1505 investitnram , in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 73 notatam, obtinuit.

Mortuo demum dicto loanne Audrea de Calaxibecta alias de

Landolina , sibi in dicto feudo successit Franciscus de Calaxibecta eius

frater minor, filius Andree de Calaxibecta . Qui Franciscus pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum, de dicto Muntagna feudo sive Marcato a don Raymundo de

Cardona, tunc Regni Prorege, XVI° Decembris XII. Inditionis 1508

investituram, in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 215 no

tatam , habuit.
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Hodie autem , anno 1313 decurrente, feudum ipsum șive Marca -

tum di la Muntagna per dictum Franciscum de Calaxibecta possi

detur; quod anno quolibet reddit 07. XXXX

Qui quidem Franciscus Calaxibecta de dicto Marcato sive

feudo di la Montagna Chanzerie pro se et suis heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus, iure Francorum , cepit investituram a don

Ioanne de Luna Preside, ob mortem Catholici domini nostri Ferdinandi

Regis , dic XXX° Decembris Ve Inditionis 1516 , notatam in libro dicti

anni f.° 306; et Philippus Caniglo eius procurator iuravit reddere

tantundem .

Scordia Subtana feudum

Feudum Scordia Inferior, in valle Nothi prope tenimenta ter

rarum Militelli et Scordie Superioris positum , per condam comitem

Henricum Rubeum seniorem Aydoni comitem eiusque progeni

tores , de quibus Regia in Cancellaria nullus invenitur titulus , an

tiquitus possessum fuit . Successive vero feudum ipsum ad comi

tem Henricum Rubeum iuniorem , dicti condam comitis Henrici Ru

bei senioris filium , pervenit. Tamen mirandum est quo iure ad eum

devenerit, cum dictus Henricus Rubeus senior eius pater rebellis

fuerit et ipsa in rebellione defunctus, ac dictam ob rebellionem omnia

eius bona, et signanter dictus Aydoni Comitatus Regie Curie, devo

lata fuerint, nullaque de eo remissio sive in integrum restitucio ap

parcat. Nihilominus quomodocumque sit, Serenissimo Rege Martino

regnante, comitissa Beatrix, ipsius comitis Henrici Rubei iunioris

soror, condam comitis Thomasii de Spatafora comitatus Sclafani co

mitis uxor , pro iure sue dotis de paragio unciarum 648 et ta

renorum quatuor una cum expensis sibi debitis super hereditariis

bonis dicti eorum patris , ac nonnullis aliis rationibus, per Regiam Cu

riam Sacre Regie Conscientie medietatem pro indiviso dicti Scordie

Inferioris feudi , servatis servandis, sibi adiudicari fecit: reliqua vero

medietas penes dictum comitem Henricum Rubeum iuniorem , illius
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fratrem , remansit . Et sic dictus Rex Martinus eidem comitisse Bea

trici concessit, quod dictam feudi ipsius medietatem ab alia per co

munes amicos segregaret ; adeo quod illarum quelibet feudum de se

denominaretur distinctum , et ab alio segregatum tenereturque ad

consuetum militare servicium , quodque ipsa comitissa illud habitare

posset et in eo popullaciones facere cum potestate eamdem feudi me

dietatem sive feudum ipsum vendendi et alienandi, quemadmodum

in ipsius Regis Martini privilegio , dato Cathanie ultimo Februarii

VIII . Indictionis 1400, et in Regie Cancellarie libro anni 1399 , 1400

VIII Inditionis in cartis 151 notato , late patet .

Deinde vero cum dictus comes Henricus Rubeus iunior pre

fate comitisse Beatrici eius sorori uncias ducentas deberet , pro il

lis sive in earum solutum eidem comitisse comes ipse eius feudi

ipsius Scordie Inferioris medietatem dedit ; prout vigore puplici con

tractus manu notarii Petri de Armato messanensis, XXI° Octobris

XIIIe Inditionis 1404 celebrati , contineri asseritur; unde ipsum Scor

die Inferioris feudum totum et integrum eidem comitisse Beatrici re

mansit. Et sic dictus Rex Martinus insolutum dationem dicte me

dietatis feudi prefate comitisse Beatrici suisque heredibus eius de

corpore legitime descendentibus , iure Francorum sub consueto mili

tari servicio , iuxta Regni statuta , suo cum Regio privilegio dato XXI°

Augusti primc Inditionis 1408, et in Regie Cancellarie libro anni 1407

in cartis 319 notato , acceptavit et confirmavit. Et nihilominus quam

vis dicta comitissa Beatrix modo predicto totum dictum integrum

feudum Scordie Inferioris habuisset; tamen , Serenissimo Rege Alfonso

regnante , cadem comitissa Beatrix a tunc Regni Proregibus de dicta

eius feudi medietate, sibi ut predicitur adiudicata, per dictum pri

mum et secundum decretum pro dicta sua dote de paragio , pro se

suisque heredibus et successoribus imperpetuum , iure Francorum ,XVI°

Maii X [e Inditionis 1418 investituram reportavit.

Mortua deinde prefata comitissa Beatrice , sibi in dicta feudi

Scordie Inferioris medietate successit comes Anthonius Russus Spa

tafora, Sclafani comes , eius filius legitimus et naturalis ac maior natu .

Qui pro se suisque heredibus ct successoribus imperpetuum , iure

Francorum sub consueto militari servicio , de ipsa feudi medietate, ob

mortem dicte eius matris, a don Lupo Ximenen Durrea , tunc Regni

Prorege , cum inserto tenore omnium predictorum privilegiorum et

decretorum X° Iulii 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 460 notatam , obtinuit .

Preterea ipse comes Antonius Rubeus Spatafora de alia dicti

feudi medietate per dictum comitem Henricum Rubeum iuniorem ,

BARBERI -Capibrevi - vol. I.
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prefate comitisse Beatrici eius sorori in solutum data pro dictis un

ciis CC , ut predicitur, ab ipsomet Prorege pro se suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , cum inserto

tenore privilegiorum dicti Regis Martini , sub consueto militari ser

vicio antiquis Regiis regaliis Regni Constitucionibus iuribusque Regie

Curie et alterius semper salvis , aliam investituram datam Panhormi

V° Iulii prime Inditionis 1453 , et in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 391 notatam , consequutus fuit . Tamen a dicto an

no 1453 usque ad annum 1504 de ipso Scordie Inferioris feudo

Regia in Cancellaria nulla alia reperitur investitura . Tandem feu

dum ipsum ad quondam Galeoctum de Bardaxi filium Bernardi de

Bardaxi , de quibus patre et filio nullus in Cancellaria apparet titu

lus neque investitura, pervenit ; et sic ratio dari non potest quo iure

ad illos pervenerit et a dicto comite Antonio Russo Spatafora defecerit.

Defuncto demum dicto Galeocto Bardaxi , sibi eodem in feudo

Scordie Inferioris successit Alfonsus Bardaxi eius frater. Qui ob

mortem dicti eius fratris de feudo ipso pro se suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum, a quondam

Ioanne de Lanuca , Regni Prorege, XVII° Septembris VIII. Inditio

nis 1504 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 30 notatam , nactus fuit . Nec non Alfonsus predictus a Vestra

Catholica Maiestate XXII Ianuarii Xe Inditionis 1507 obtinuit privile

gium observatorium illius privilegii dicti Regis Martini , ut possit feu

dum predictum populare , de quo Viceregia emanavit executoria, in Re

gie Cancellarie libro dicti anni 1507 in cartis 321 notata ; in quo pri

vilegio exponitur ipsum Alfonsum in dicto feudo successisse , et ta

men non assignatur ratio aliqua quo iure in eo successerit; asseruit

tamen dictus Alfonsus se prefate comitisse Beatricis fuisse nepotem .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Scordie Inferioris per prefatum Alfonsum Barbaxi possidetur, quod

annis singulis reddit 07. CXXX.

Unde pro Curie cautela dictus possidens ad edendum quo iure

in dicto feudo successerit cogi deberet, ac ad dandum rationem de

non captis investituris ; inquiratur ergo illud , quod pro Regie Cu

rie indempnitate oportere dignoscitur, actencto quod comes Henri

cus Rubeus senior fuit rebellis et in ipsa rebellione defunctus, ob

quam rebellionem totus eius status Regie Curie devolutus extitit et

alijs exinde concessus , prout apparet in presentiarum ; nam dictum

Scordie Inferioris feudum per dictum comitem Henricam Rubeum

seniorem tunc possessum dicto comiti Henrico Rubeo juniori eius

filio cessit alijsque suis successoribus . Qui de iure a dicti comitis
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Henrici Rubei senioris rebellis eorum progenitoris successione om

nino excludendi erant.

Dictusque Alfonsus Bardaxi de dicto feudo Scordie Subtane a

comite de Monteleone, Locumtenente generali in Regno, ob mortem

domini Regis Ferdinandi cepit investituram die XXVI Maij Ve In

ditionis 1517 , notatam in libro anni 1516 f. 585 .

Scordia Saprana Feudam.

Feudum Scordia Superior appellatum in valle Nothi positum per

quondam Ioannem de Cruylles baronem Francifontis, de quo non ap

paret in Cancellaria titulus , ut asseritur antiquitus possidebatur. Tan

dem eo defuncto, eius testamenti vigore nec non in vim cuiusdam

transactionis per quondam Franciscum de Biverio tamquam tutorem

filie condam Ysabelle facte, feudum ipsum Scordie Superioris ad Bea

tricem aliam filiam dicti condam Ioannis de Cruylles, tunc uxorem

Iheronimi de Gravina baronis Palagonie , pervenit. Qui Ieronymus,

veluti maritus et legitimus administrator dicte Beatricis eius uxo

ris , de ipso Scordia superiori feudo pro se et eius heredibus iure

Francorum , cum dixisset de illo nullum repperisse privilegium , a quon

dam Ioanne de Lança , tunc Regni Vicerege, VII° Ianuarii 11° In

ditionis 1499 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1498

in cartis 424 notatam , reportavit.

In presentiarum autem, anno 1513 currente , feudum Scordia

Superior predictum per Ieronimum de Gravina possidetur, quod feu

dum anno quolibet reddit
07. XXXX.

Habeatur ergo a dicto possidente antiquus dicti feudi Scordie

Superioris titulus, ut videatur quo iure ad dictum loannem de Cruyl

les pervenerit pro Curie cautela .

Exinde vero donna Beatrix uxor dicti don Ieronymi mortua

extitit, et ex eius testamentaria dispositione successit in dicto feudo

don Ioannes de Gravina eius filius, qui tam ob successionem et mor

tem dicte eius matris quam ob mortem domini Regis Ferdinandi

424 SCORDIA SUPRANA FEUDUM

cepit investituram die XVI Februarii Ve Inditionis, notata in libro

anni 1516 f. 503, et tactis scripturis iuravit dictum Feudum Scor

die Suprane reddere tantumdem .

1

1

Rataglusu Feudum.

$

9

Feudum Rataglusu nominatum , in valle Nothi et tenimento terre

Leontini positum ,per progenitores quondam Riccardi Rubei messanensis

de quibus in Cancellaria titulus non apparet aliquis , antiquitus pos

sidebatur ; mortuo tandem dicto Riccardo , sibi codem in feudo successit

Damianus Rubeus eius filius. Qui coram Illerdensi Episcopo et An

thonio de Cardona, tunc Regni Proregibus, comparens, cum allegaret
dictum feudum per predictum Riccardum eiusque progenitores pos

sessum extitisse , privilegiaque et scripturas feudi eiusdem , ut suo

firmavit iuramento , deperdidisse , ab ipsis Proregibus pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,

sub consueto militari servicio, constito tamen de antiqua possessione

si et pro ut dictus Damianus eo hucusque melius usus fuit, XV°

Februarii Xe Inditionis 1416 de feudo ipso investituram , in Regie

Cancellarie dicli anni libro in cartis 140 notatam , reportavit .

Perquisitis tamen per me Regie Cancellarie codicibus a dicto

anno 1416 usque ad presens , anno 1513 decurrente , de feudo ipso

nullum aliud privilegium sive scripturam actumve inveni , preter

quamdam investituram VII° Marcij VIIIe Inditionis 1506 per quon

dam Bernardum de Grimaldo a loanne de Lanuça, tunc Regni Pro

rege, obtenctam , et in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis

334 notatanı; per quam apparet dictum Bernardum de Grimaldis tunc

feudi ipsius possessione ob mortem Serenissime domine Regine

Ysabelle , vestri Regii culminis primeve consortis , que Siracusanam

Civitatem et terram ipsam Leontini ac alias terras in Reginalem

cameram tenebat, de feudo ipso se investivisse, ob quod cum nil aliud

Regia in Cancellaria de ipso feudo reperiatur, est a dicte Reginalis

camere gubernatore de his habenda noticia .
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Dictum vero feudum nunc possidetur per don Ioannem Bapti

stam de Barresio baronem Militelli . Eddat quia nunquam cepit de

dicto feudo investituram , nec ob mortem Catholici domini nostri

Ferdinandi Regis; et maxime quia in presentiarum dicta terra Leon

tini est in posse Sacri Regii demanii ex privilegio viceregio .

Callura et Lamia feuda.

Fenda Callura et Lamia nuncupata, in valle Nothi et tenimento

terre Leontini posita , prout asseritur , per progenitores quondam Ric

cardi Rubei messanensis antiquitus possidebantur; quo tamen iure

nullus reperitur in Regia Cancellaria titulus . Tandem dicto Riccardo

Rubeo defuncto, sibique eodeni in fendo Callura Damiano Rubeo suc

cedente, data per eumdem Damianum quondam Illerdensi Episcopo et

Antonio de Cardona tunc Regni Proregibus informacione , quod ob

Regni bellorum turbines privilegia et scripture dicti feudi Callura

deperdita fuerant, constito tamen de possessione , Vicereges ipsi eidem

Damiano Rubeo pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus , iure Francorum sub consueto militari servicio, ac

prout dictus Damianus illo usus melius fuerat, XV ° Februarii Xe In

ditionis 1416 , de feudo ipso Callura investituram , in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 141 notatam , concesserunt.

Nihilominus in Regie Cancellarie Registris plures antiqui Codi

ces , in quibus privilegia feudorum et baroniarum Regni denotata

sunt, reperiuntur: et tamen de ipso Callura feudo in eis nullum ap

paret registratum privilegium .

Deinde autem , ut percepi , mortuo dicto Damiano Rubeo , sibi

eodem in feudo successit Gulielmus Rubeus , qui de illo hac Regia in

Cancellaria non cepit investituram . Et ideo ratio dari non potest , si

dictus Guillelmus Rubeus filius fuit seu ex descendentia dicti Damia

ni . Tandem dictus Guillelmus Rubeus, carta gracie reddimendi me

diante , feudum ipsum quondam Ade de Asmundo legum doctori tunc

Regni magistro rationali eius sororio vendidit. Qui Adam pro feudo
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ipso Callura in posse don Lupi Ximenen Durrea, tunc Regni Pro

regis, Regie fidelitatis et vassallagii iuramentum et homagium, in

Regie Cancellarie libro anni 1441 in cartis 26 notatum , prestitit.

Postmodum autem ipsum Callura feudum ad Nicholaum An

tonium de Asmundo, prefati Ade filium , pervenit .

Per cuius obitum deinde ad Ysabellam eius sororem , uxorem

Nicholai de Carioso baronis Spaccafurni , devenit.

Decedente demum dicto Nicholao de Carioso , feudum ipsum

Callura Vincencio de Carioso eius filio successit.

Deficiente autem dicto Vincentio de Carioso absque filijs, in feudo

predicto successit Antonellus de Carioso eius frater, dicti condam

Nicholai de Carioso Spaccafurni baronis filius.

Nihilominus a tempore mortis prenominati Ade de Asmundo,

qui dictum feudum cum carta gracie reddimendi habuit, usque ad

presens, anno 1513 decurrente, nulla reperitur in Regia Cancellaria

de dicto feudo investitura . Tamen evenire potuisset quod cum dictum

feudum sit in territorio Leontini positum , isti de Carioso in dicta

Reginali camera de feudo ipso se investivissent, in cuius camere Re

ginalis archivo sint debite investiture capte. Et ideo providendum

est ut habeatur de predictis a Reginali gubernatore informatio pro

curie cautela .

Quiquidem Anthonellus de Carioso baro Spaccafurni ob mortem

domine Serenissime Regine Ysabelle , Vestri Regii culminis diu con

sortis , de dicto Callura feudo nec non de dicti feudi Lamie medietate,

de quo Lamia feudo superius in cartis ... non nihil dixi , quod feudum

Lamia in territorio Reginalis camere positum est, a quondam Ioanne

de Lan uça, tunc Regni Prorege, pro se suisque heredibus iuxta for

mam suorum privilegiorum XIII° Marcii VIIIle Inditionis 1506 in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 326 nota

tam , consequutus fuit.

In presentiarur autem , anno 1513 decurrente , feudum Callura

predictum per dictum Anthonellam de Carioso possidetur ; quod anno

quolibet reddit 07 .
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Feudum autem Lamie, de quo superius in cartis 354, ut predici

tur, verba facta sunt, medietas antedicta hodie, dicto anno 1513 de

currente, per dictum Anthonellum de Carioso baronem Sp

possidetur; quod anno quolibet reddit 07 .....

Nihilominus eadem feudi Lamie medietas processit istis de

Carioso modo quo processit dictum Callura feudum videlicet : quod

ultimo loco pervenit ad dictum Guillelmum Rubeum a quo eamdem

feudi medietatem Adam de Asmundo eius sororius habuit, carta tamen

gracie reddimendi mediante , a quo Adam dictus Antonellus de Carioso

modernus illius possessor, ut predicitur, descendit .

Reliqua vero medietas dicti Lamie feudi non apparet in Cancel

laria in cuius posse existat. Et ideo oportet ut de his a Reginali

gubernatore noticia habeatur pro Curie cautela .

Sacculinu Feudam , Rachalgibili alias Rachalbigini ,

Alianu et Longarinu Feuda sive Casalia.

De feudis sive casalibus Sacculino, Rachalgibili alias Rachalbigini ,

Aliano et Longarino, silis et positis in Valle Nothi et territorijs vi

delicet: Sacculino in tenimento civitatis Nothi, Longarino vero in ter

ritorio civitatis Siracusarum , feudum ipsum Sacculino per quondam

Galterium de Calatagirono, de quo Regia in Cancellaria titulus non

apparet aliquis,antiquitus possidebatur. Quod quidem Sacculinum feu

dum una cum casalibus predictis Longarino,Rachalgibili alias Rachalbi

gioi et Aliano, nec non cum nonnullis alijs territorijs, domibus, viridarijs
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et alijs bonis stabilibus in infrascripto Regio privilegio denotatis,

per excandenciam Regie Curie devolutum fuit. Tandem Serenissi

mus Rex Iacobus cum concessisset quondam Petro de Anzalono legum

doctori , tunc Magne Regie Curie iudici, suisque in perpetuum here

dibus uncias viginti annui redditus super Regie Curie morticijs et

excandencijs in feudum sub militari servicio unius militis; et exinde

per excandenciam dicta feuda et casalia ac bona nonnulla aliqua

rum personarum , in aliquibus Regni partibus existencia, eidem Regie

Curie ut predicitur devoluta fuissent, quondam Bartholomeus de Castel

Jione , tunc secretus et magister procurator Regni Sicilie citra flu

men Salsum , de provisione et mandato dicti Regis Iacobi , prefatum

Petrum de Ansalone in possessionem dictorum bonorum et presertim

dicti feudi Sacculini , ad ipsam Regiam Curiam devolutorum per ex

cadenciam ut supra , induxit, sub dicto militari servicio pro annuo

redditu quantitatis predicte . Que feuda et bona antedicta non red

dere nisi uncias dictas viginti anno quolibet dixit, ob quod dictus

Rex Iacobus eidem Petro de Ansalono suisque heredibus iure Fran

corum sub dicto militari servicio unius equi armati illa acceptavit

et confirmavit et concessit , sicuti eodem in Regio privilegio diffusius

continetur, quod est tenoris sequentis videlicet:

Iacobus Dei gracie Rex Sicilie Ducatus Apulie et Principatus

Capue per presens privilegium notum fieri volumus universis tam

presentibus quam futuris, quod iudex Petrus de Apsalone Magne

Regie Curie iudex consiliarius familiaris et fidelis noster Maiestati

nostre humiliter supplicavit, quod cum ei tamquam benemerito suisque

heredibus imperpetuum de excadencijs et morticijs Curie nostre

in annuo redditu unciarum viginti auri sub servicio unius militis

de liberalitate nostra et speciali gracia nostra Serenitas providisset,

et Bartholomeus de Castellione, olim in anno XIIIe Inditionis primo

preterite , secretus et magister procurator Sicilie citra flumen Salsum ,

ad mandatum nostrum tunc per licteras ei factum , olim infra eum

dem annum induxerit et induci fecerit predictum judicem Petrum

et eius nuncios in corporalem possessionem subscriptorum iurium

et bonorum nostre Curie sitorum in subscriptis terris et tenimentis

earum , que fuerunt subscriptarum personarum et per excadentiam

ad manus nostre Curie rationabiliter devenerunt; sub predicto mili

tari servicio pro annuo redditu quantitatis prescripte inductionem

et assignationem possessionis bonorum ipsorum acceptare et rati

ficare, ac bona ipsa suisque heredibus imperpetuum de novo con

cedere et confirmare de benignitate Regia dignaremur; cuius suppli

cationibus benigne admissis , quia de premissis nec non quod pre

1
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dictorum bonorum provenctuus predicte quantitatis pecunie valorem

annum non excedunt, per scripta testimonia puplica inde confecta

et per eum nostre Curie assignata, que in archivo Curie conservan

tur, eidem Curie plene constitit, inductionem possessionis iurium et

bonorum ipsorum ratificamus et acceptamus, et eas sibi suisque here

dibus imperpetuum sub predicto servicio de novo concedimus et

pleno favore Regio confirmamus etiam et donamus. Ita tamen quod

predictus judex Petrus eiusque heredes predicta iura et bona cum

iuribus, racionibus ac pertinencijs suis sub dicto servicio a nostra

Curia teneant et cognoscant, et exinde servire ipsi Curie teneantur ;

ita quod vivant iure Francorum videlicet : quod maior natu minoribus

fratribus et coheredibus suis et feminabus masculus preferatur. Et

quod si in eisdem bonis et pertinencijs suis sint aliqui barones et

feudatarii, qui de baroniis et feudis eorum servire in capite nostre

Curie teneantur, nobis nostrisque in dicto Regno heredibus et suc

cessoribus serviant ut tenentur . Et quod non respondeatur sibi a

baronibus et feudatariis predictorum bonorum et tenimentorum suo

rum , nisi de his tantum que intus in eisdem bonis et territorijs

eorum tenent et possident; quodque illi quibus in eisdem bonis et

pertinencijs suis aliqua iura , possessiones et bona per predictos domi

nos parentes nostros vel nos sunt concessa ea tenere debeant, prout

eis per dictos dominos parentes nostros vel nos concessa fuerunt,

exceptis iuribus lignaminum , defensis antiquis , salinis, solacijs nostris

et alijs bonis, massarijs Curie et castrorum nostrorum municionibus

deputatis , si qua sunt in eisdem bonis et tenimentis eorum, que

unt de nostro demanio et ea velut ex antiquo ipsi demanio perti

nencia . Volumus eidem Demanio reservari adque occasione presentis

concessionis manus suas aliquatenus non extendant. Et si forte te

nimenta seu pertinentie predictorum bonorum currerent usque ad

mare ius, dominium et proprietas tocius lictoris et maritime predicto

rum bonorum et pertinentiarum ipsarum in quantum a mari infra

terram per iactum baliste ipse pertinencie pretenduntur, tanquain ex

antiquo ad Regiam dignitatem spectantia in nostris Demanio et do

minio reserventur . Itaque animalia massariarum , araciarum et ma

rescallarum nostrarum libere summere valeant pascua in eisdem bo

nis et tenimentis eorum promisso sibi suisque heredibus per no

stram celsitudinem . Quod si forte processu temporis aliqua bona ex

bonis predictis , tanquam ad Demanium nostrum spectancia , ad nia

nus nostre Curie revocari vel alijs personis in eis ius habentibus

contingeret , de mandato nostro restitui de eisdem bonis taliter re

vocandis et restituendis et sibi et suis heredibus qui tunc preerint

BARBERI Capibrevi — Vol. 54
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de alijs bonis nostre Curie sub predicta forma, equivalens ex cam

bium concedemus et faciemus integraliter assignari priusquam

ipsa a suis manibus subtrahantur fidelitate et ordinacione nostris

constitucione nostra edita in sollempni Curia nostra , celebrata in

civitate Panhormi pro dicto servicio et cuiuslibet alterius iuribus

semper salvis, predicta vero bona et iura sunt hec videlicet: in Leon

tino taberna una sita subtus hospitale eiusdem terre ; census debi

tus annuatim pro dicto quondam Alaymo per diversas personas pro

vineis earum quas tenent in tenimento terrarum , quod fuit predicti

Alaymi et dicitur Sansonus de Birardo, qui consistit annuatim in

uncia una et tarenis viginti quinque ponderis generalis; pecie due

terrarum positarum in eodem tenimento capacitatis in semine sal

marum octo ; locus unus vacuus in quo fuerat ortus iuxta terras no

tarii Leonis ; in Messana , de bonis que fuerunt Francisci de impe

ratore sexta pars unius vinee dicte de Paulo et sita in contrata

fari, cuius relique partes sunt pro indiviso heredum quondam Marj

de Afflicto; et de bonis que fuerunt quondam Mathei de Scallecta , due

partes unius vinee site in contrata Lardarie prope casale Lardarie,

cuius reliqua pars est uxoris predicti quondam Mathei ; in Siracusia,

de bonis que fuerunt quondam Galterij de Calatagirono Casale Lon

garini ; in Notho, de bonis que fuerunt predicti quondam Galterij de

Calatagirono Casale quod dicitur Sacculino; in Cathania , de bonis

que fuerunt predicti quondam Alaymi de Leontino domus una sive

taberna sita in contrata porte de Jacio prope Domum Guillelmi Balbu;

Viridarium unum situm in contrata Santi Opuli iuxta culturam ca.

thaniensis ecclesie ; in Iacio , de bonis que fuerunt predicti quondam

Alaymi Viridarium unum dictum de Calatarosata ; Et In platea , de

bonis que fuerunt quondam Barrasi cadell et Guillelmi Raymundi pro

vincialium Casalia Rachalgibili et Aliani . Ad huius autem nostre

concessionis , donacionis et confirmacionis memoriam et robur per

petuo valiturum presens privilegium sibi exinde fieri et Maiestatis

nostre sigillo pendenti iussimus communiri. Datum Messane anno do

mipice Incarnacionis 1288, mense maij ultimo eiusdem prime Indicio

nis , Regni nostri anno tercio .

Et licet impossibile quodam modo videatur omnia dicta feuda

et bona stabilia in ipso preinserto regio privilegio regis lacobi de

notata , non nisi dictas uncias viginti annui redditus tantum reddere;

tamen quomodocumque sit, per ipsum privilegium clarissime demon

stratur dictum Petrum de Ansalone pro dicto redditu unciarum vi

ginti annualium sub dicto militari servicio unius equi armati in

vim dicte regie concessionis diclarum unciarum viginti super ex

1
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cadencijs ut supra, in omnium predictorum feudorum et bonorum et si

gnanter prelibati feudi Sacculini possessionem fuisse semel inductum et

inmissum , sub illa tamen clausula scilicet: Quod si forte processu tem

poris aliqua bona ex bonis predictis, tanquam ad Demanium nostrum

spectantia, ad manus nostre Curie revocari vel alijs personis in eis

ius habentibus contingeret de mandato nostro restitui , de eisdem

bonis taliter revocandis et restituendis sibi et suis heredibus qui tunc

preerint de alijs bonis nostre Curie sub predicta forma equivalens

excambium concedemus et faciemus integraliter assignari , priusquam

bona ipsa a suis manibus subtrahantur etc. Quamobrem Vestra Catho

lica Maiestas pro equivalenti excambio, modo predicto , omnia dicta feuda

et bona stabilia superius annotata recuperare posset et sue regie

Curie agregare. Que bona et feuda in presentiarum sunt maximi

redditus et provenctus, nam hodie , anno 1513 decurrente, ipsum Sac

culinuin feudum reddit anno quolibet uncias . . .

Nihilominus a dicto tempore Serenissimi Regis Iacobi antedicti ,

puta a dicto anno 1288, quo tempore fuit concessum diclum privi

legium, usque ad tempus quo Serenissimus Rex Alfonsus regnabat ,

puta ad annum 1420 , per quod tempus anni fere 132 connume

randum de dicto Sacculino feudo, et alijs predictis, ac bonis precon•

tenctis , nullum aliud privilegium sive investitura Regia in Cancel

laria per successores dicti quondam Petri de Ansalone, legum docto

ris , primi acquisitoris capta reperitur. Quo in anno 1420 quondam

laquinta tunc uxor quondam Mathei di lu re , coram tunc regni pro

regibus comparens, ut de dicto Sacculino feudo se investiret, illis ex

sposuit, quod dicto Petro de Ansalono, legum doctore , primo acquisi

tore defuncto, sibi in dicto Sacculino feudo successit Machalda illius

filia tunc uxor Theobaldi de speciali militis , et nihilominus nullam

de reliquis feudis et bonis mentionem fecit.

Quodque dicta Machalda defuncta, sibi in dicto Sacculino feudo

successit Franciscus de Speciali miles eius et dicti Theobaldi iuga

lium filius.

Et quod dicto Francisco de Speciali decedente, sibi eodem in

Sacculino feudo successit ipsa laquinta, illius filia legitima et natu

ralis predicti Mathei di lo re uxor, que laquinta pro se suisque in

perpetuum heredibus sub consueto militari servicio, ab ipsis prore

gibus de ipso Sacculino feudo XXV° maii XIII Indicionis 1420, in

vestituram in Regie Cancellarie libro anni 1418, in cartis 346 no

tatam obtinuit.

Quaquidem in investitura de clausula Iuris francorum , videlicet

pro heredibus de corpore legittime descendentibus, iuxta formam veri

tituli qui in dicta investitura insertus est nulla fit mentio.
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Deinde autem predictum Sacculinum feudum ad Petrum de Fon

tapa alias de Speciali messanensem pervenit, de quo, cum non repe

riatur investitura , comprehendi non potest quo iure illi cesserit.

Tandem prelibatus Petrus de Fontaua alias Speciali, principis

licencia mediante , feudum Sacculinum ipsum quondam Anthonio Caru

beni de terra Nothi pro se suisque heredibus in perpetuum sub

dicto militari servicio, pro precio unciarum CXXX , puplico mediante

contractu manu notari Laurencij de Notho Jllº septembris IIIle In

dicionis 1426 celebrato , vendidit . Quem contractum cum eius inserto

tenore eidem Anthonio Carubeni serenissimus Rex Alfonsus eius

cum regio privilegio dalo in turri octavi in anno 1451 , de quo e

manavit viceregia, executoria , data Panhormi XXVII Augusti XIIII

Indicionis , et in Regie Cancellarie libro anni 1450 in cartis 457

notata , servicio militari , iuribus Curie et alterius sempersalvis, sim

pliciter acceptavit et confirmavit.

Postmodum autem dictum Saccolino feudum quondam Raynaldo

de Xurtino cessit ; tamen ratio dari non potest, quo iure ad eum

pervenerit. Qui Raynaldus feudum ipsum certo tempore tenuit et pos

sedit ; sed mota de inde contra eum per Ioannam de Falconibus lite,

loanna predicta in sui favorem sententiam reportavit. Cuius virtute

pro se suisque heredibus iure Francorum de feudo ipso a quondam Ioan

ne Lanuca tunc Regni Prorege XXIII° iunii XIV. Indicionis 1496 in ve

stituram , in Regie Cancellarie libro anni 1495 in cartis 415 notatam ,

reportavit. Sed quia eadem in investitura non exponitur quo iure

Ioanna predicta succedere debebat in ipso feudo, ratio dari non po

test si dicta Ioanna ex stirpe et linea primi acquisitcris recte de
scendit .

Exinde autem prelibatum Sacculino feudum , tam ob donacionem

inrevocabilem inter vivos per dictam Ioannam Raynerio de Falco

nibus eius filio factam , quam ob mortem ipsius Ioanne , ad dictum Ray

nerium devenit.

Qui Raynerius pro se dictisque suis heredibus , iure Franco

rum , de ipso Sacculino Feudo a dicto loanne de Lapuça tunc Regni

prorege , VI Aprilis Ve Indicionis 1502 investituram in Regie Can

ceilarie libro anni 1501 , in cartis 418 notatam , reportavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Sacculinum per dictum Raynerium de Falconibus possidetur; quod

anno quolibet reddit uncias. . .

Qui Raynerius de Falconibus alias di la Fontana de dicto Sac

culino feudo ob mortem domini Regis Ferdinandi a domino Hectore

Pignatello , Comite Montis Leonis, in Regno locum tenenti generali ,

cepit investituram die XXIII Iunii Ve Inditionis 1517 notatam
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>in libro anni 1516 1 ° 789 , et iuravit esse redditus uncias XVI .

Et nature debitum solvisse dictum Raynerium, successit sibi

Ioannellus de Falcono alias Fontana in dicto feudo dicti Raynerii ,

filius legitimus primo genitus et naturalis, qui ob mortem dicti eius

patris de dicto feudo Sacculino cepit investituram a don Hectore Pi

gnatello, in Regno Vicerege , die XXV maii VII. Indicionis 1519,

notatam in libro Cancellarie anni VIIe Indicionis 1518 f .° 17 et

iuravit reddere tantumdem .

Rachalgibili alias Rachalbigini Aliani Longarini

Casalia sive feuda .

De feudis vero Rachalgibili alias Rachalbigini et Aliano ac Lon

garino in dicta valle Nothi existentibus tunc casalibus superius in

presenti volumine in cartis ... a primo illorum acquisitore usque ad

modernum possidentem latius verba protuli: narrans de illis in Can

cellaria nullum repertum esse titulum nisi aliquas investituras.

Sed quia ad presens preinsertum Serenissimi Regis Iacobi privi

legium repperi, in quo exponitur ipsa tria feuda Longarinum , Alia

num et Rachalgibili alias Rachalbigini Regie Curie per excaden

ciam aperta fuisse et devoluta , una cum dictis alijs bonis stabilibus ,

mihi visum est de eis hoc in loco quod enarrare que feuda et bona

per dictum Regem Iacobum , ut predicitur, una cum prenominato

feudo Sacculino, Petro de Ansalono , legum doctori , pro redditu illa

rum unciarum viginti , que sibi concesse fuerant de excadencijs Re

gie Curie sub servicio unius equi armati concessa extiterunt; cum

assertum fuisset eidem regi eadem feuda et bona stabilia non ul

tra dictam summam unciarum viginti annualium valere, ut ex dicto

privilegio colligi potest. Credendum est dictum privilegium regis la

cobi esse verum titulum omnium predictorum feudorum tunc casalium .

Sed cum feuda ipsa in aliarum personarum posse ut superius

exponitur pervenerint . Et feudorum ipsorum detenctores de illis

nullum demonstraverint privilegium sive titulum; sed in vim eorum
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asserte antique possessionis eis investiture concesse extiterint, ille

que in dies ipsis concedantur; et in presentiarum dictum regis Iacobi

privilegium repertum sit , per quod apparet dicta feuda, cum dictis

bonis stabilibus, pro dicto redditu unciarum viginti annualium, cum

illa clausula equivalentis excambii quando illa , tamquam bopa Regio

Demanio contingentia revocarentur, concessa fuisse; dico , et sum 0

pinionis eidem privilegio esse omnino standum, ipsaque feuda om

nia cum dictis bonis stabilibus in ipso privilegio contenctis, pro dicto

equivalenti excambio dictarum unciarum XX revocari posse , et ipsi

Regio Demanio agregari .

Cardinali feudan .

1

Feudum Cardinali nuncupatum , in valle et tenimento terre Nothi

positum , per quondam Paulum Capublancum Siracusanum militem

antiquitus possidebatur ; quo tamen iure ad euni pervenerit , et sub

qua forma illi concessum extiterit, nullus apparet in Cancellaria ti

tulus. Tandem dictus Paulus Capublancu quondam Francisco de Aricio

Siracusano pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus,

sub consueto militari servicio nec non sub onere census tareno

rum auri quinquaginta , annuatim beneficiali ecclesie Sancte Lucie ma

ioris Civitatis Siracusarum imperpetuum solvendorum , feudi Cardi

nali predictum pro precio unciarum CL, puplico mediante contractu

manu notarij Francisci Mandala Xº Marcij, prime Indicionis 1392

celebrato, vendidit . Quo quidem in contractu regia licencia, ut decet,

reservata non fuit; unde propter non habitam dictam regiam licen

ciam huiusmodi feudi vendicio non ricte et recte processisse dicenda

esset. Et sic feudum ipsum Regie Curie apertum videretur et de

volutum , ad quod est recte actendendum pro curie cautela . Cuius

quidem vendicionis contractus virtute , dictus Franciscus de Aricio

per longum tempus feudum ipsum tenuit et possedit et de illo nulla

reperitur in Cancellaria investitura .

Mortuo exinde dicto Francisco de Aricio, sibi in dicto Cardinali

feudo successit Perrellus de Aricio eius filius legitimus et natu
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ralis ac maior natu , de quo etiam in Cancellaria non reperitur in

vestitura.

Defuncto postmodum dicto Perrello de Aricio absque filiis , sibi

in eodem Cardinali feudo successit Ioannes de Aricio eius frater

dicti Francisci de Aricio filius. Qui loannes pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , sub

consueto militari servicio, de feudo ipso ab Illerdensi Episcopo et

Anthonio de Cardona, tunc Regni Proregibus , quatenus dicta ven

dicio rite , recte et iuridice processil , Regie Curie iuribus semper sal

vis, in anno 1418 investituram reportavit.

Quo Ioanne de Aricio decedente, sibi in dicto Cardinali feudo

successit Franciscus de Aricio eius filius. Qui pro se suisque here

dibus cius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum sub

dicto et consueto militari servicio , de dicto feudo a don Lupo Xi

menen Durrea , tunc Regni prorege, XXII Iulii IIII Indicionis 1456,

investituram in Regie Cancellarie libro anni 1455 in cartis 498 no

tatam , nactus fuit.

Ipsoque Francisco de Aricio deficiente, sibi in dicto Cardinali

feudo successit Ioannes de Aricio eius filius, qui pro se suisque he

redibus eius de corpore legitime descendentibus , iure Francorum , de

ipso Cardinali feudo a quondam Ferdinando Dacuña tunc Regni pro

rege, VIIIº Decembris Xle Indicionis 1492, investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 246 notatam , consequutus fuit.

Dictoque loanne de Aricio exinde obeunte, sibi in dicto Cardinali

feudo successit Franciscus de Aricio eius filius tunc minor. Qui pro

se suisque heredibus predictis , iure Francorum , de dicto feudo a dicto

Ferdinando Dacuña prorege , VI Marcii Xile Indicionis 1494 inve

stituram , in Regie Cancellarie libro auni 1493 in cartis 179 notatam ,

habuit. In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, dictum Car

dinali feudum per prefatum Franciscum de Aricio possidetur et red

dit anno quolibet uncias. XX .

Qui quidem Franciscus de Aricio de huiusmodi feudo Cardi

nali , ob mortem domini Regis Ferdinandi, a don loanne de Luna

preside cepit investituram die XVIIII lanuarii Ve Indicionis notata ( sic )

in libro anni 1516 f. ° 454 et iuravit reddere tantumdem .
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Censualia et Molendina Placie et Sancti Andree .